
1        

 

 

Az agrárminiszter 

 

…/2025. (…) AM rendelete  

 

a mezőgazdasági termelőket érintő kedvezőtlen időjárási események által okozott gazdasági 

veszteségek ellentételezéséről  

 
[1] 2024. év nyarán a kedvezőtlen időjárási körülmények miatt a magyar mezőgazdasági ágazat 

példátlan mértékű kárt szenvedett. A szokatlanul magas hőmérséklet és a tartós vízhiány miatt 

kialakuló súlyos aszály elsősorban a kukoricatermésben okozott kiemelkedően nagy 

hozamveszteséget. 

 

[2] A Magyar Kormány minden szükséges intézkedést megtett annak érdekében, hogy a magyar 

gazdák a rendkívüli intézkedés szerinti támogatásban részesülhessenek, így jelen rendelet alapján 

16,2 millió eurónak megfelelő forintösszeg kerül felhasználásra a kedvezőtlen éghajlati jelenségek 

által leginkább érintett kukoricatermelők támogatására. 

 

[3] A Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási 

rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 48. § (3) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazás alapján, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 54. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:  

 

1. Értelmező rendelkezések  

 

1. § 

 

E rendelet alkalmazásában  

 

1. alapszintű jövedelemtámogatás: a Közös Agrárpolitika Stratégiai Tervből finanszírozott 

fenntarthatóságot elősegítő alapszintű-jövedelemtámogatás, az ahhoz kapcsolódó átmeneti nemzeti 

támogatás, valamint a fenntarthatóságot elősegítő, átcsoportosítással nyújtható kiegészítő 

jövedelemtámogatás igénybevételével kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 18/2024. (IV. 9.) AM 

rendelet (a továbbiakban: Alapszintű-jövedelemtámogatási rendelet) 3. § (1) bekezdése szerinti 

támogatás;  

2. egységes kérelem: az egységes kérelemmel igényelhető egyes agrártámogatások eljárási 

szabályairól szóló 15/2024. (IV. 9.) AM rendelet 1. § 15. pontja szerinti kérelem; 

3. kukorica termőterület: a mezőgazdasági termelő 2024. évi egységes kérelmében KAL21 

hasznosítási kódon jóváhagyott kukorica termőterület;  

4. meghatározott terület: az egységes kérelemmel igényelhető egyes agrártámogatások eljárási 

szabályairól szóló 15/2024. (IV. 9.) AM rendelet 1. § 42. pontja szerinti terület; 

5. mezőgazdasági termelő: a 2024. évi egységes kérelmében bejelentett területekre vonatkozóan 

KAL21 hasznosítási kódot főnövény tekintetében bejelentő – természetes személy vagy jogi személy 

– mezőgazdasági termelő;  

6. rendkívüli támogatás: az (EU) 2025/441 bizottsági végrehajtási rendelet.  

 

2. A támogatás célja, formája és alapja  

 

2. § 

 

(1) A mezőgazdasági termelő a 2024. évi kedvezőtlen éghajlati események miatt elszenvedett 



2        

gazdasági veszteségének részbeni kompenzációja céljából rendkívüli támogatás formájában nyújtott, 

vissza nem térítendő támogatás (a továbbiakban: támogatás) igénybevételére jogosult az e 

rendeletben foglaltak szerint. 

 

(2) A támogatás alapja a mezőgazdasági termelő 2024. évi egységes kérelme alapján, legfeljebb 150 

hektár nagyságú – alapszintű jövedelemtámogatási kérelmére jóváhagyott – meghatározott területen 

belüli, legfeljebb 50 hektár nagyságú kukorica termőterület.  

 

(3) Nem jogosult támogatás igénybevételére az a mezőgazdasági termelő, aki a 2024. évi egységes 

kérelme alapján 150 hektárt meghaladó meghatározott területtel rendelkezik. 

 

3. A támogatás keretösszege  

 

3. § 

 

A támogatás rendelkezésre álló keretösszege legfeljebb 16,2 millió eurónak megfelelő forintösszeg. 

 

4. A támogatás igénybevételének feltételei  

 

4. § 

 

(1) Támogatás igénybevételére az a mezőgazdasági termelő jogosult, aki  

 

a) a Közös Agrárpolitikából és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások eljárási 

rendjéről szóló 2022. évi LXV. törvény 10. § (2) bekezdés c) pontja szerinti kedvezményezett;  

b) az Alapszintű-jövedelemtámogatási rendelet alapján a 2024. évi kérelmére legfeljebb 150 hektár 

meghatározott területtel rendelkezik, és ezen belül legfeljebb 50 hektár kukorica termőterület után 

részesült támogatásban;  

c) a 2025. évi egységes kérelmében alapszintű jövedelemtámogatás iránti kérelmet nyújtott be;  

d) a támogatási kérelem benyújtásának időpontjában  

da) nem áll felszámolási, végelszámolási eljárás, csődeljárás, vagy egyéb, a megszüntetésére 

irányuló eljárás alatt, és  

db) megfelel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 50. § (1) bekezdés a) és c) 

pontjában foglalt követelményeknek; valamint  

e) a kérelembenyújtással egyidejűleg nyilatkozik az d) pontban foglaltakról.  

 

(2) Az (1) bekezdés szerinti feltételeket teljesítő mezőgazdasági termelő által igénybe vehető 

hektáronkénti támogatás összege a 3. § szerinti keretösszeg és az összes, az (1) bekezdés szerinti 

feltételeket teljesítő mezőgazdasági termelő vonatkozásában jóváhagyott (1) bekezdés b) pontja 

szerinti kukorica termőterület hányadosaként kerül meghatározásra.  

 

 

5. A támogatási kérelem benyújtása  

 

5. § 

 

(1) A támogatás iránti kérelem 2025. július 1. és 15. között nyújtható be a digitális államról és a 

digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 2023. évi CIII. törvény 46. § (1) 

bekezdése szerinti elektronikus azonosítást követően az erre a célra biztosított elektronikus felületen 

(a továbbiakban: elektronikus felület) keresztül a Magyar Államkincstárhoz, mint Nemzeti Kifizető 

Ügynökséghez (a továbbiakban: Kincstár), a Kincstár honlapján közzétett közleményben 

foglaltaknak megfelelően.  



3        

 

(2) Egy mezőgazdasági termelő egy kérelmet nyújthat be.  

 

(3) Ha a kérelemre indult eljárásban foglalt kötelezettségek elektronikus úton történő teljesítése során 

a mezőgazdasági termelő helyett és nevében meghatalmazottja jár el, a meghatalmazott az 

elektronikus felületet használja az eljárási cselekmények elvégzéséhez. A meghatalmazott útján 

történő eljárásra a Kincstár vonatkozó közleményében foglaltakat kell alkalmazni. 

 

(4) A kérelem tartalmazza  

 

a) a mezőgazdasági termelő támogatási azonosítóját, továbbá  

b) a 4. § (1) bekezdés e) pontja szerinti nyilatkozatokat.  

 

(5) A kérelem a benyújtását követő naptól számított két napon belül, de legkésőbb az (1) bekezdésben 

meghatározott benyújtási határidő végéig módosítható az elektronikus felületen keresztül. Módosítás 

esetén az utolsóként benyújtott kérelmet kell elbírálni. A kérelem benyújtásának időpontja az utolsó 

módosító kérelem benyújtásának időpontja.  

 

(6) A mezőgazdasági termelők adminisztrációs terheinek csökkentése érdekében a Kincstár a 

nyilvántartásában korábban rögzített elektronikus postacímre tájékoztatást küld azon mezőgazdasági 

termelőnek, amely a 2024. évi jóváhagyott alapszintű jövedelemtámogatási kérelme vonatkozásában 

jóváhagyott kukorica termőterülettel rendelkezik és feltételezhetően jogosult e rendelet szerinti 

támogatásra. A tájékoztatás nem alapozza meg a támogatásra való jogosultságot. 

 

6. A támogatási kérelem elbírálása, kifizetése  

 

6. § 

 

(1) A Kincstár a hiánytalanul benyújtott kérelmekről a rendelkezésre álló dokumentumok alapján 

döntést hoz, és a kérelem egészben vagy részben történt jóváhagyása esetén a támogatást – a forrás 

rendelkezésre állása esetén – legkésőbb 2025. szeptember 30. napjáig folyósítja a mezőgazdasági 

termelő részére a Kincstár Kedvezményezetti Nyilvántartási Rendszerébe bejelentett fizetési 

számlaszámára.  

 

(2) A támogatás összegét a Kincstár a 2025/441 bizottsági végrehajtási rendelet 1. cikk (7) 

bekezdésében meghatározott forint/euró átváltási árfolyam alkalmazásával határozza meg, és 

forintban folyósítja.  

 

7. Záró rendelkezések  

 

7. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.  

 

8. § 

 

Ez a rendelet az 1308/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban a kedvezőtlen 

éghajlati jelenségek és természeti katasztrófák által érintett spanyolországi, horvátországi, ciprusi, 

lettországi és magyarországi mezőgazdasági ágazatoknak szánt sürgősségi pénzügyi támogatás 

nyújtásáról szóló, 2025. március 6-i (EU) 2025/441 bizottsági végrehajtási rendelet végrehajtásához 

szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 


